

**PROTOKÓŁ Nr XXI/16**  
**z posiedzenia Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu**  
**25 stycznia 2016r. w Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach**

Rada rozpoczęła obrady o godz. 10,15. Obradom przewodniczyła **Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Danuta Mochocka**.

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

**Pan Zenon Janus – Wicestarosta Kielecki**  
**Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski**  
**kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy,**  
**sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych**  
**oraz przybyli na posiedzenie mieszkańcy Miasta i Gminy Chęciny**

Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.

Po dopełnieniu **ceremonii powitalnych**, **Przewodnicząca Rady** przystępując do zasadniczej i formalnej części posiedzenia, stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, iż spośród 15 osobowego ustawowego składu Rady, w posiedzeniu uczestniczy pełny skład. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i postanowień.

W toku dalszej części obrad, **Przewodnicząca Rady** wskazując na przekazaną w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, przypomniała zebrany, iż obrady sesji są nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obrad obejmuje następującą tematykę:

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad**
2. **Akceptacja treści protokołów z obrad Rady z dnia 21.12. i 30 12.2015r.**
3. **Sprawozdanie Burmistrza GiM z działalności za okres między sesjami.**
4. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
  - a/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2016r. – druk nr 1**
  - b/ **zmiany uchwały Rady Miejskiej nr 119/XIX/15 z dnia 21 grudnia 2015r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2016-2022 – druk nr 2**
  - c/ **wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – druk nr 3**
  - d/ **wyrażenia zgody na zbycie w formie darowizny, zabudowanej nieruchomości oznaczonej numerem działki 2248/3 położonej w Chęcinach obr. 2, stanowiącej własność Gminy – druk nr 4**
  - e/ **uchwalenia Programu usuwania i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest na terenie Gminy Chęciny na lata 2015-2032 – druk nr 5**
  - f/ **trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie publicznych i niepublicznych szkół, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne i osoby fizyczne inne niż jednostka samorządu terytorialnego działających na terenie Gminy i Miasta Chęciny oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości i wykorzystania – druk nr 6**
  - g/ **miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębie wsi Tokarnia – „Tokarnia 2” na terenie gminy Chęciny – druk nr 7**
5. **Wnioski i zapytania radnych oraz przewodniczących jednostek pomocniczych gminy.**
6. **Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania.**
7. **Zamknięcie obrad Sesji.**

W trakcie podjętej dyskusji nad treścią przedstawionego porządku obrad głos zabrali:  
**Przewodnicząca Rady radna Danuta Mochocka zgłosiła** formalny wniosek w sprawie: **włączenia pod obrady** dzisiejszego posiedzenia, (jako **pkt 4h**) dodatkowego projektu uchwały **zmieniającej uchwałę 328/XLII/13 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20 lutego 2013r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Chęciny** w brzmieniu określonym na druku Nr 8, który został przekazany radnym elektronicznie w dniu 22 stycznia br. Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady** wyjaśniła, iż sprawa dotyczy ustanowienia przystanku komunikacyjnego na ul. Zelejowa w Chęcinach  
**Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski –** podkreślając fakt wypracowania wspólnego stanowiska na posiedzeniu stałych Komisji Rady o konieczności szczegółowego

dopracowania i podjęcia rozmów z Zarządem OSP w Chęcinach, **zgłosił formalny wniosek o wycofaniu z porządku dzisiejszego posiedzenia projektu uchwały oznaczonego jako druk nr 4 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w formie darowizny, zabudowanej nieruchomości oznaczonej numerem działki 2248/3 położonej w Chęcinach obr. 2, stanowiącej własność Gminy**

W związku z brakiem zgłoszeń innych wniosków i uwag do przedstawionego porządku obrad, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie 3 odrębnych głosowań jawnych, (spośród których pierwsze dotyczyło wniosku zgłoszonego przez Przewodniczącą Rady – wniosek został przyjęty jednogłośnie; drugie głosowanie dot. wniosku zgłoszonego przez Burmistrza GiM, - wniosek przyjęty większością głosów, przy 2 głosach wstrzymujących i braku głosów sprzeciwu, „za” przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych; a trzecie głosowanie – całości uzupełnionego o przyjęte poprawki porządku obrad sesji – wniosek przyjęty większością głosów, przy braku głosów sprzeciwu i 1 głosie wstrzymującym, „za” przyjęciem całości porządku obrad uwzględniające przyjęte poprawki głosowało 14 radnych.

#### **ad. 2**

**Przewodnicząca Rady** potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag i zastrzeżeń do treści udostępnionych w Biurze Rady protokołów obrazujących przebieg Sesji Rady Miejskiej w dniach 21.12 i 30.12.2015r. – zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego **protokoły, o których mowa zostały przyjęte większością głosów** (przy 1 głosie sprzeciwu – radny Tomasz Dulny i braku głosów wstrzymujących; „za” przyjęciem głosowało 14 radnych).

#### **ad. 3**

Z treścią informacji obrazującej zakres realizowanych przez Gminę zadań w okresie międzysesyjnym zapoznał zebranych **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski**. *Przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu, a pełne jej brzmienie zawiera również nagranie na płycie CD, stanowiące załącznik do protokołu).*

#### **ad. 4**

Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, projektów uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną treść łącznie z przedstawionymi uzasadnieniami otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

**Przewodnicząca Rady** przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu uchwały przedstawiała zebranym wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym zakresie.

**Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2016rok** – druk nr 1 z uwzględnieniem wprowadzonych i omówionych na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady poprawek, którego pełną treść otrzymali wszyscy radni

**Przewodnicząca Rady** wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie większością głosów tego projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty większością głosów** (spośród 14 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów wstrzymujących się nie było, a 1 radny – Pan Tomasz Dulny głosował „przeciw”). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 126/XXI/16** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 119/XIX/15 z dnia 21 grudnia 2015r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chęciny na lata 2016-2022** – druk nr 2 z uwzględnionymi w załącznikach poprawkami

**Przewodnicząca Rady** poinformowała, iż przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany większością głosów przez wszystkie Komisje Rady, a wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku, którego analizowany projekt został przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 głos był przeciwny – radny Tomasz Dulny, a radna Edyta Jarząbek wstrzymała się od głosu). Przyjęta **Uchwała** oznaczona **Nr 127/XXI/16** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości** – druk nr 3

- przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego **został przyjęty większością głosów** ( przy 1 głosie wstrzymującym – radna Edyta Jarząbek i braku głosów sprzeciwu; „za” przyjęciem głosowało 13 radnych). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 128/XXI/16** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu usuwania i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest na terenie Gminy Chęciny na lata 2015-2032** – druk nr 5

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty jednogłośnie**. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 129/XXI/16** stanowi załącznik do niniejszego protokołu

**Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie publicznych i niepublicznych szkół, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne i osoby fizyczne inne niż jednostka samorządu terytorialnego działających na terenie Gminy i Miasta Chęciny oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości i wykorzystania** – druk nr 6

- przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego (brak zgłoszeń do dyskusji) **został przyjęty jednogłośnie**. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 130/XXI/16** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębie wsi Tokarnia – „Tokarnia 2” na terenie gminy Chęciny** – druk nr 7

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie (większością głosów) projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty większością głosów** (przy 1 głosie wstrzymującym – radny Pan Tomasz Dulny i braku głosów sprzeciwu; „za” przyjęciem głosowało 14 radnych). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 131/XXI/16** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały zmieniający uchwałę 328/XLII/13 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20 lutego 2013r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Chęciny** - druk nr 8

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty jednogłośnie**. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 132/XXI/16** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **ad. 5**

Kontynuując obrady, **Przewodnicząca Rady** zaprosiła zebranych do zgłaszania wniosków i zapytań.

W tym temacie głos zabrali: *(pełne treści wystąpień zawiera nagranie na płycie CD stanowiące załącznik do niniejszego protokołu)*

**Radny Tomasz Dulny** – zwracając się do Burmistrza GiM zapytał: czy zostało już wypracowane stanowisko w sprawie ewentualnego przekazania na rzecz OSP w Chęcinach działki?

**Radny Tomasz Żelichowski** – dziękując Burmistrzowi GiM za podjęcie skutecznej interwencji w sprawie przywrócenia funkcjonalności oświetlenia ulicznego w msc. Lipowica, wnioskował w sprawie konieczności bieżącego monitorowania stanu nawierzchni dróg, które są mocno eksploatowane i niszczone przez ciężki tabor w ramach prowadzonej budowy trasy E-7.

**Radny Tomasz Żelichowski** zapytał ponadto, czy w roku bieżącym będzie prowadzony remont budynku SP w Starochęcinach, a zwracając się do Starosty Kieleckiego wnioskował w sprawie umieszczenia przy drodze powiatowej tablic informacyjnych o siedzibie Centrum Geologicznego w Chęcinach oraz tablic informujących o numerach posesji w danym kierunku,

**Pani Jadwiga Szewczyk – sołtys msc. Siedlce** – zwracając się do Burmistrza GiM oraz całej Rady, odczytała skierowane przez rodziców dzieci uczęszczających do SP w Siedlcach oraz Prezesa Stowarzyszenia prowadzącego tą placówkę podziękowanie za wymianę uszkodzonego pieca centralnego ogrzewania w tym obiekcie.

**Pan Robert Dudek – Naczelnik OSP w Chęcinach** – zwracając się do Burmistrza oraz całej Rady Miejskiej podziękował za udzielaną pomoc finansową dla miejscowej jednostki OSP.

**Radna Edyta Jarzabek –** wniosowała w sprawie konieczności odśnieżania drogi prowadzącej w kierunku tzw. „łusek” w Tokarni. Droga o której mowa nie jest uwzględniona w przedłożonym przez Zakład Gospodarki Komunalnej harmonogramie odśnieżania, a przecież na odcinku około 200 metrów są tam zlokalizowane posesje do których nie można dojechać.

**ad. 6**

Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania, **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski**, w sposób szczegółowy odniósł się do każdego z wniosków, udzielając jednocześnie szczegółowych wyjaśnień wszystkim zainteresowanym.

*(pełna treść wypowiedzi Burmistrza odnosząca się do zgłoszonych wniosków i zapytań zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu).*

**ad. 7**

**Przewodnicząca Rady** potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad, podziękowała wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu i formalnie zamknęła Sesję Rady Miejskiej.

***Protokołowała:***

***Teodozja Nowak***

***Przewodnicząca obrad:***

***Danuta Mochocka***